



**MINISTER  
SPORTU I TURYSTYKI**

*Mirosław Drzewiecki*

BG-1-070/I-195/08

Warszawa, 30 kwietnia 2008 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 6.05.08.

nr. 2628, podpis *Borusewicz*

6.05.08

Pan

**Bogdan Borusewicz**

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

Odpowiadając, z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, na oświadczenie złożone przez senatora Macieja Klimę podczas 7. posiedzenia Senatu RP w dniu 27 marca 2008 roku, przekazane pismem z dnia 2 kwietnia br. (sygn. BPS/DSK-043-262/08 oraz BPS/DSK-043-268/08), uprzejmie informuję, co następuje.

Rząd Rzeczypospolitej Polskiej wyraża pełne poparcie dla włączenia Krakowa i Chorzowa na listę miast-gospodarzy EURO 2012 oraz zapewnia o nieustającym wsparciu dla lokalnych władz w ich staraniach. Stosowne decyzje finansowe dotyczące dofinansowania inwestycji stadionowych zostaną podjęte niezwłocznie po decyzji Unii Europejskich Związków Piłkarskich (UEFA) w sprawie zmiany liczby miast, w których będą rozgrywane mecze w ramach UEFA EURO 2012. W przypadku włączenia Krakowa i Chorzowa do listy miast-gospodarzy, zostaną potraktowane przez Rząd RP na takich samych zasadach dofinansowania jak Poznań, Wrocław i Gdańsk.

Ponadto informuję, że zgodnie z przedstawioną przez Polskę i Ukrainę ofertą organizacji Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012, oficjalnie wybraną i zaaprobowaną przez UEFA w dniu 18 kwietnia 2007 r., turniej finałowy ma odbyć się na 8 stadionach w Polsce i na Ukrainie.

Od momentu ogłoszenia naszego kraju współgospodarzem Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012, Polska stara się o możliwość rozszerzenia listy polskich miast organizujących mecze turnieju z czterech do sześciu. W tym celu wspólnie z Ukrainą przedstawiła tzw. suplement do oferty organizacji mistrzostw. We wskazanym dokumencie wystapiono do UEFA z oficjalną propozycją zwiększenia z 8 do 12 liczby stadionów, na których rozegrane zostaną mecze turnieju finałowego. Według wskazanego wniosku Polska czyni starania, by poza wymienionymi ośrodkami, status miasta gospodarza UEFA EURO 2012 uzyskały również Kraków i Chorzów. Propozycja ta była wielokrotnie omawiana w czasie oficjalnych i roboczych spotkań z przedstawicielami UEFA. Jednak do tej pory UEFA nie zajęła jeszcze oficjalnego stanowiska w przedmiotowej kwestii.

Polska, jako współgospodarz turnieju, realizuje poszczególne etapy przygotowań do Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 przy aktywnym współudziale wszystkich 6 miast.

Rząd RP we współpracy z Polskim Związkiem Piłki Nożnej oraz za pośrednictwem spółki celowej „PL.2012” Sp. z o.o. podejmuje działania, aby mecze finałowe EURO 2012 zostały rozegrane na sześciu polskich stadionach, w tym w Krakowie i Chorzowie.

*Z poważaniem*

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'P' followed by several smaller, connected loops and a vertical line extending downwards.